РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЫЗЫЛ –УРУПСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016				            						 № 70

а.Кызыл-Уруп

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Кызыл-Урупском сельском поселении Урупского Муниципального района Карачаево-Черкесской республики администрация Кызыл-Урупского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения (далее – бюджет поселения). Прилагается.
2.  Постановление вступает в силу  со дня официального   опубликования (обнародования).

Глава администрации
Кызыл-Урупского сельского поселения                                        Н.Н.Чочиев

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от 27.12.2016 №70

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения

Настоящий порядок устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей бюджета Кызыл-Урупского сельского поселения (далее – бюджет поселения).

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Кызыл-Урупского сельского поселения (далее муниципальным программам), их подпрограммам (далее – программные направления расходов), непрограммному направлению  деятельности), а также  к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения (8-14 разряды кода классификации расходов бюджета) представлена в таблице 1 и включает следующие основные части:
Код программного (непрограммного) направления расходов;
Код подпрограммы;
Код направления расходов.

Таблица 1
	Целевая статья

	Код муниципальной программы (непрограммного направления расходов)
	Код подпрограммы муниципальной программы
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов  предназначен для кодирования муниципальных программ, а также непрограммных направлений расходов.
Код подпрограммы предназначен для кодирования подпрограмм (при наличии таковых) муниципальных программ. Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таковых), без детализации по конкретным мероприятиям с присвоением им кода 0.
Перечень и коды муниципальных программ, их подпрограмм и непрограммных направлений расходов бюджета поселения представлены в Приложении 1 к настоящему Порядку.
Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета поселения в увязке с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммным направлениям расходов.
Увязка направлений расходов с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

	хх
	0
	00
	00
	Муниципальная программа (непрограммное направление расходов)

	хх
	х
	00
	00
	Подпрограмма муниципальной программы

	хх
	х
	хх
	00
	Группа направления расходов

	хх
	х
	хх
	хх
	Направление расходования средств бюджета поселения

Код направления расходов бюджета поселения 5118, используется исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются полученные из федерального бюджета субвенции, имеющих целевое назначение.
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.
Отражение расходов бюджета поселения, источником  финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из республиканского (федерального) бюджета, осуществляются по кодам направления расходов, идентичным кодам соответствующих направлений расходов республиканского (федерального) бюджета, по которым отражаются расходы республиканского (федерального) бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов без включения (отражения) в наименовании указанного направления расходов указания на наименование республиканского (федерального) межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из республиканского (федерального) бюджета, представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов бюджета
поселения на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы Кызыл-Урупского сельского поселения

010А155190 Муниципальная программа «Капитальный ремонт дома культуры а. Кызыл-Уруп»

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Кызыл-Урупского сельского поселения «Капитальный ремонт дома культуры а. Кызыл-Уруп».

2.2 Направления расходов бюджета поселения

0100 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Карачаево-Черкесской республики  и органов местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кызыл-Урупского сельского поселения, в том числе:

0104 Центральный аппарат

По данному коду направления отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности центрального аппарата органов местного самоуправления Кызыл-Урупского сельского поселения.

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов

По данному коду направления отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение для проведения выборов и референдумов.

0111 Резервный фонд администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
По данному коду направления расходов подлежат отражению средства резервного фонда администрации Кызыл-Урупского сельского поселения на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

0200 Национальная оборона

По данному коду направления отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, в том числе:

0203 Обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления, направленные на выполнение полномочий Российской Федерации.

	По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета поселения на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности, в том числе:

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с предупреждением и ликвидацией последствии чрезвычайных ситуации стихийных бедствии природного и техногенного характера

0310 Обеспечение пожарной безопасности

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с обеспечением деятельности подведомственных учреждении.

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с профилактикой правонарушения.

0500 Мероприятия в области жилищно – коммунального хозяйства

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий в сфере жилищно – коммунального хозяйства.

0503 Мероприятия по благоустройству территории поселения
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением мероприятий по благоустройству территории поселения.

0800 Культура, кинематография

    По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с обеспечением деятельности учреждений культуры, в том числе:

0801 Культура

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с обеспечением деятельности Центра досуга Кызыл-Урупского сельского поселения и филиала библиотеки.

1000 Социальная политика. Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с выплатой доплат к пенсиям и дополнительное пенсионное обеспечение, в том числе:

1001 Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Кызыл-Урупского сельского поселения  в соответствии  в соответствии с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  N  25-ФЗ   "О муниципальной     службе     в     Российской    Федерации",    Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007  N  75-РЗ  "О  некоторых вопросах  муниципальной  службы  в  Карачаево-Черкесской  Республике", руководствуясь Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.03.2003 N16-РЗ    "О   некоторых   социальных   гарантиях   лицам,   замещавшим государственные должности Карачаево-Черкесской Республики и  должности государственной   службы  Карачаево-Черкесской  Республики".

1403 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.

По данному коду направления отражаются расходы бюджета поселения на выполнение передаваемых полномочий контрольно-счетного органа сельских и городских поселений Урупского муниципального района Контрольно-счетной палате Урупского муниципального района

Приложение 1
к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
						к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения

Перечень и коды муниципальных программ, их подпрограмм и непрограммных направлений расходов бюджета поселения

	Код МП
	Код ПП
	Наименование муниципальной программы Кызыл-Урупского сельского поселения/ подпрограммы (непрограммного направления расходов бюджета поселения)

	01
	0
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт дома культуры а. Кызыл-Уруп»

Приложение 2
к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	01
	00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Карачаево-Черкесской республики  и органов местного самоуправления

	01
	04
	Центральный аппарат

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	11
	Резервный фонд администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	02
	00
	Национальная оборона

	02
	03
	Обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления, направленные на выполнение полномочий Российской Федерации.

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	04
	00
	Национальная экономика

	04
	01
	Общеэкономические вопросы

	05
	00
	Мероприятия в области жилищно – коммунального хозяйства

	05
	03
	Мероприятия по благоустройству территории поселения

	08
	00
	Культура, кинематография

	08
	01
	Культура

	10
	00
	Социальная политика. Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	10
	01
	Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	14
	03
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.

Приложение 3
к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из республиканского (федерального) бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	51
	18
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты